Terça, 22 de Abril de 2025 | VOL: 6 | Nº 1013 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 214/2025–GP. - ATO DE NOMEAÇÃO - TERMO DE POSSE. .......................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 004/2025 - SEMUS. ...................................... 2

Página 1/4

Terça, 22 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1013
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº 214/2025–GP. - ATO DE NOMEAÇÃO - TERMO DE POSSE.

PORTARIA Nº 214/2025–GP. DISPÕE SOBRE ATO DE NOMEAÇÃO DA SERVIDORA ANA CLARA GOMES PIRES E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  ANTONIO COELHO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal,

objeto do EDITAL Nº 001/2020,  R E S O L V E: Art. 1º - Nomear ANA CLARA GOMES PIRES, portadora do RG Nº

059105692016-6 SSP/MA e do CPF Nº 084.697.993-47, para exercer o Cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –

NÍVEL I, do Quadro de Cargos Estatutários do Poder Executivo Municipal, com lotação na UBS Oziel Pereira, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista sua aprovação e classificação no referido Concurso. Art. 2º - A servidora ora

nomeada, em razão de sua lotação, prestará seus serviços no âmbito da respectiva Secretaria. Art. 3º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 22 de abril de 2025. ANTONIO COELHO

RODRIGUES – Prefeito Municipal – TERMO DE POSSE TERMO DE COMPROMISSO E POSSE QUE PRESTA A

SERVIDOR PÚBLICA MUNICIPAL ANA CLARA GOMES PIRES Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2025, às

08:30 horas, na Prefeitura Municipal de Sítio, Estado do Maranhão, compareceu a Servidora ANA CLARA GOMES PIRES,

Aprovada e Classificada no Concurso Público Municipal, objeto do EDITAL Nº 001/2020, a fim de Prestar Compromisso e

tomar Posse no Cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – NÍVEL I. Ato contínuo à chegada, na presença da

Senhora Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, prestou compromisso de desempenhar com zelo,

eficiência, assiduidade e pontualidade, as funções do cargo para o qual foi Aprovada. Razão porque determinou o Sr. Prefeito

Municipal, a mim Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, que lavrasse o presente Termo que vai assinado

pelo Chefe do Executivo Municipal, por mim JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES e pela Servidora que neste Ato

prestou Compromisso e tomou Posse.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em

22 de abril de 2025. ANTONIO COELHO RODRIGUES – PREFEITO MUNICIPAL – JANETE MARTINS DA SILVA

RODRIGUES SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO ANA CLARA GOMES PIRES

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE – NÍVEL I

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: fosuodvi7420250422140401

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 004/2025 - SEMUS.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DISPENSA Nº 004/2025-SEMUS Processo

Administrativo nº 001.0035/2025-SEMUS Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 Torna-se público, que o MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, neste ato

representada pela Secretária Municipal de Saúde a Senhora, ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO, que realizará

Dispensa de Licitação, para Contratação Direta, com critério de julgamento menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso

II, nos termos da Lei nº14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis.  Objeto: Contratação Direta De Empresa

Para Fornecimento De Materiais Cirúrgicos Permanentes Para Atendimento Das Necessidades Do Hospital Municipal Do

Município De Sítio Novo – MA. Data de início de recebimento de propostas: 23/04/2025 Data fim de recebimento de

propostas: 25/04/2025 23:59 (horário de Brasília) Data de abertura das propostas: 28/04/2025 Critério de Julgamento: Menor

Valor Global  Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei 14133/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste

Página 2/4

Terça, 22 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1013
ISSN 2764-2518

objeto para a apresentação de propostas ao MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, através do e-mail:

licitacoespmsn_ma@outlook.com . Informações Complementares:  É indispensável consultar o Termo de Referência, bem

como o Aviso De Contratação Direta antes de registrar sua proposta.  A formalização da demanda deve ser feita com base na

descrição e unidade de medida do objeto apresentado no termo de referência, considerando também as condições para a

prestação do serviço.  Alertamos, por fim, que os interessados em participar da presente Contratação Direta deverão estar

cientes das SANÇÕES por inadimplemento, previstas na Lei Federal nº 14.133/2021.  Informações / Esclarecimentos:

licitacoespmsn_ma@outlook.com. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: plxjsvbkn2c20250422160426

Página 3/4

Terça, 22 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1013
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 214/2025–GP. - ATO DE NOMEAÇÃO - TERMO DE POSSE.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 004/2025 - SEMUS.

		2025-04-23T00:10:52+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1